АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОСЕЛЬЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       от 17.02.2020                                                                            № 7

п. совхоз «Красное сельцо»

О межведомственной комиссии для признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 г. № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» и Уставом Красносельцовского сельского поселения, администрация Красносельцовского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
                                      постановляет:
1. Утвердить Состав межведомственной комиссий для признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции. (Приложение №1)
2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии для признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции. (Приложение №2)
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу:www.ruzaevka-rm.ru

 Глава администрации Красносельцовского
 сельского поселения                                                                    Н. А. Лапаева

[bookmark: _GoBack]Приложение № 1
к постановлению администрации
Красносельцовского сельского поселения
от 17.02.2020 г. № 7

Состав межведомственной комиссий для признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

Лапаева Наталья Александровна –  Глава администрации – Председатель комиссии;
Шарашкина Наталья Юрьевна – зам. Главы администрации – заместитель Председателя комиссии;
Бикеева Надежда Александровна – ведущий специалист администрации – секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Филатов Валерий Борисович - начальник управления жилищно-коммунального хозяйства и транспортного обслуживания.
Зобин  Михаил  Петрович – заместитель председателя Совета
депутатов
         Сорвачев Максим Юрьевич – управляющий «ТСЖ Красносельцовское»

Приложение № 2
к постановлению администрации
Красносельцовского сельского поселения
от 17.02.2020 г. № 7

Положение
о межведомственной комиссии для признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

1. Положение о межведомственной комиссии для признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции (далее – межведомственная комиссия) определяет цели создания и порядок работы межведомственной комиссии.
2. Межведомственная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (далее - Положение), иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Мордовия, муниципальными правовыми актами.
3. Межведомственная комиссия создана в целях проведения оценки и обследования жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального и частного жилищного фондов (далее - помещение), за исключением случаев, предусмотренных пунктом 7(1) Положения.
4. Формой работы межведомственной комиссии являются заседания межведомственной комиссии.
5. Заседание межведомственной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 членов межведомственной комиссии.
6. В случае отсутствия председателя межведомственной комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя межведомственной комиссии.
7. Основанием проведения оценки соответствия помещения установленным Положением требованиям является поступившее заявление собственника помещения, федерального органа исполнительной власти, осуществляющего полномочия собственника в отношении оцениваемого имущества, правообладателя или гражданина (нанимателя) либо заключения органов государственного надзора (контроля) по вопросам, отнесенным к их компетенции (далее - заявления (заключения).
8. Межведомственная комиссия рассматривает заявления (заключения) в течение 30 дней с даты их регистрации и принимает решение, указанное в пункте 47 Положения, либо решение о проведении дополнительного обследования оцениваемого помещения.
9. Решение межведомственной комиссии оформляется в виде заключения, которое подписывается председателем межведомственной комиссии (в его отсутствие - заместителем председателя) и членами межведомственной комиссии, присутствовавшими на заседании.
10. Председатель межведомственной комиссии:
1) руководит деятельностью межведомственной комиссии, ведет заседания межведомственной комиссии;
2) распределяет обязанности между членами межведомственной комиссии;
3) утверждает дату, время, место проведения заседания межведомственной комиссии;
4) подписывает документы, связанные с деятельностью межведомственной комиссии.
В отсутствие председателя межведомственной комиссии его полномочия осуществляет заместитель председателя межведомственной комиссии.
11. Секретарь межведомственной комиссии:
1) осуществляет прием документов, установленных пунктом 45 Положения;
2) обеспечивает подготовку документов, необходимых для заседания межведомственной комиссии;
3) осуществляет информирование членов межведомственной комиссии, заявителя и собственника жилого помещения (уполномоченное им лицо) о дате, времени и месте проведения заседания межведомственной комиссии не позднее, чем за 3 дня до заседания межведомственной комиссии, любым из перечисленных способов:
- по электронной почте;
- по телефону;
- нарочным вручением под роспись;
- посредством факсимильной связи;
4) осуществляет подготовку акта обследования помещения (в случае принятия комиссией решения о необходимости проведения обследования);
5) ведет протокол заседания межведомственной комиссии и обеспечивает его составление в срок не позднее 5 дней со дня заседания межведомственной комиссии; предоставляет выписки из протоколов заседания межведомственной комиссии в срок не позднее 5 дней со дня поступления запроса от заинтересованных лиц, собственника помещения, федерального органа исполнительной власти, осуществляющего полномочия собственника в отношении оцениваемого имущества, правообладателя или гражданина (нанимателя) либо заявления органов государственного надзора (контроля);
6) обеспечивает подготовку заключений межведомственной комиссии и проектов постановлений администрации Красносельцовского сельского поселения  с указанием о дальнейшем использовании помещения, сроках отселения физических и юридических лиц в случае признания дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, или о признании необходимости проведения ремонтно-восстановительных работ;
7) обеспечивает направление заключения межведомственной комиссии и постановления администрации Красносельцовского сельского поселения  в письменной или электронной форме заявителю, а также, в случае признания жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, - в орган государственного жилищного надзора (муниципального жилищного контроля), установленный пунктом 51 Положения;
8) выполняет иные организационные функции, необходимые для обеспечения деятельности межведомственной комиссии.